
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 18 de agosto de 2017 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 067/2017
Processo Nº: 767-1/2017.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZA-

GEM INDUSTRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL 
DE RONDÔNIA.

Objeto: Contratação de Entidade Sem Fins Lucrativos 
SENAI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial para 
aplicação de cursos profissionalizantes aos beneficiários do 
Programa Bolsa Família, atendendo solicitação proveniente 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Econômico e Social/Fundo Municipal de Assistência Social 
de Alvorada do Oeste.

Valor global: R$ 76.600,00 (setenta e seis mil e seiscentos 
reais).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.70 FICHA – 649 – 
08.2440014.2094- RECURSOS PAIF; 3.3.90.39.63 FICHA 
– 651-     08.2430014.2096 RECURSOS IGD-BF.

Prazo: 08 (oito) meses
Empenho: 120/2017 e 119/2017
Data: 04/08/2017.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUS-

TRIAL – DEPARTAMENTO REGIONAL DE RONDÔNIA 
– Contratada

Marcia da Silva – Secretária Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Econômico e Social - Interveniente

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

EDITAL N°. 002/2017

Art. 1°. O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste 
– RO, no uso de suas atribuições legais, torna público O RE-
SULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo 
Simplificado, aberto através do Edital n°. 001/2017, Processo 
Administrativo n°. 1199/2017.

Art. 2°. Segue abaixo o resultado e a classificação final dos 
aprovados:

 
GOVERNO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EDITAL N°. 002/2017 

Art. 1°. O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, no uso de suas 

atribuições legais, torna público O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO do Processo 

Seletivo Simplificado, aberto através do Edital n°. 001/2017, Processo Administrativo n°. 

1199/2017. 

Art. 2°. Segue abaixo o resultado e a classificação final dos aprovados: 
 

Pedagogo 
Nº NOME DO CANDIDATO Esc. Curso Esp. Serv. Total 
1º Cláudia Regina Soares 30 10 10 30 80 
2º Francielle da Costa 30 10 10 30 80 
3º Cirlei Alves da Cruz 30 05 10 30 75 
4º Marinalva Reginaldo Santos 30 10 10 25 75 
5º  EvaneLúbia Soares Camargo  30 10 10 25 75 
6º Olga Maria Vicentini 30 10 - 30 70 
7º  Rosana Aparecida Marcon 30 10 10 20 70 
8º Shaltel Ferreira dos Santos 30 10 10 20 70 
9º GracieliVanciniJacomin 30 10 10 20 70 

10º  Ivonete José de Oliveira 30 09 10 20 69 
11º Cristiane dos Santos Lima 30 05 - 30 65 
12º Junia Rosa da Silva 30 10 10 15 65 
13º Cleidiane Leandra da Silva Costa 30 10 10 15 65 
14º Edson Teixeira do Carmo 30 10 10 15 65 
15º Kátia Barreto Xavier da Silva 30 04 10 20 64 
16º Edilaine Inhance de Souza 30 09 10 15 64 
17º Evanuza Rodrigues de Souza Nascimento 30 08 10 15 63 
18º Idalina Macedo dos Santos 30 07 10 15 62 
19º  Talita Thauana Moura da Cruz Pandolfi 30 07 10 15 62 
20º Isaac Gomes de Miranda 30 - - 30 60 
21º Zenaide Francelino da Silva 30 10 10 10 60 
22º Genilsa da Conceição Rocha Fontes 30 10 10 10 60 
23º Eliana da Silva Barbosa 30 10 10 10 60 
24º Valdirene Serqueira dos Santos Gomes 30 10 10 10 60 
25º Samira Lucia da Silva 30 04 10 15 59 
26º Quelli Maria Pichek 30 04 10 15 59 
27º Lucineide Lopes de Souza 30 09 10 10 59 
28º Aparecida de Fatima Guimarães 30 07 10 10 57 
29º Fanny Romão 30 07 10 10 57 
30º Cinthia Priscila Rodrigues 30 06 10 10 56 
31º Gardenia Aparecida Paula Lucas 30 05 10 10 55 
32º Geciany Alves Moreira Andrade 30 05 10 10 55 

 
GOVERNO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
33º Maria José Leopoldino de Aquino Araujo 30 10 10 05 55 
34º Noeli da Silva Breta 30 10 10 05 55 
35º Luzinete Ferreira de Souza 30 04 10 10 54 
36º Girlene dos Santos Martins Busatto 30 04 10 10 54 
37º Maria de Jesus Cunha Silva do Vale 30 03 10 10 53 
38º  Eni Ferreira Duarte 30 08 10 05 53 
39º Marcia Melo dos Reis 30 06 10 05 51 
40º Flavia de Jesus 30 06 10 05 51 
41º Núbia Karolaine Camargo Croscob 30 06 10 05 51 
42º Rosa DoradoPalacios 30 - 10 10 50 
43º Marcia Cristina Correia 30 05 10 05 50 
44º Leir Vieira da Cruz Nunes 30 10 10 - 50 
45º Dina Pedreira Gomes Rosa 30 10 10 - 50 
46º Edna Antonia da Silva 30 04 10 05 49 
47º EdivaniInhance Santana 30 04 10 05 49 
48º Lucia Rosa Fernandes 30 09 10 - 49 
49º Jailson Augusto Peres  30 04 10 05 49 
50º Keilla Ribeiro Piovesan 30 09 10 - 49 
51º Jessica Carneiro de Oliveira 30 03 - 15 48 
52º Juscelia Oliveira de Carvalho Rocha 30 08 10 - 48 
53º Leiviani Maria Chagas 30 08 10 - 48 
54º Ana Paula Francisco Pereira 30 07 10 - 47 
55º Nucilene de Almeida Gomes Cerqueira 30 06 10 - 46 
56º Roberta Peixoto Rosa de Oliveira 30 05 10 - 45 
57º Rosane Carvalho da Silva 30 04 10 - 44 
58º Natalia Fernanda Bomfim da Silva 30 04 10 - 44 
59º Natalia Caroline Silva 30 03 - 10 43 
60º DalliniSchineiderGhilardi 30 08 - 05 43 
61º KathiuceAdrieli Barbosa 30 03 10 - 43 
62º Eliane Pereira de Melo 30 06 - 05 41 
 
Educação Física 
Nº NOME DO CANDIDATO Esc. Curso Esp. Serv. Total 
1º Clesio Henrique Capelli 30 02 10 30 72 
2º Andréia Lopes Caetano 30 01 10 - 41 

 
Nutricionista 
Nº NOME DO CANDIDATO Esc. Curso Esp. Serv. Total 
1º Joziane Aparecida Marcondes Caldas Pereira 30 04 10 10 54 
2º Deborah Leiliany Alves Gonçalves 30 05 10 - 45 

 
___________________________ 

Hélio da Silva 
Prefeito Municipal 

___________________________
Hélio da Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’ Oeste, loca-
lizada à Rua Riachuelo, 3284, setor 14, Inscrita no CNPJ nº 
15.884.109/0001-06, torna Público que REQUEREU junto a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, 
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO, referente à oficina mecânica 
de viaturas leves e pesadas da secretaria de educação localizada 
na Rua Floriano Peixoto esquina com Rua Brasília.

Nova Bras. D’ Oeste-RO, 15 de Agosto de 2017.
 

 HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’ Oeste, loca-
lizada à Rua Riachuelo, 3284, setor 14, Inscrita no CNPJ nº 
15.884.109/0001-06, torna Público que REQUEREU junto a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, 
a LICENÇA PRÉVIA, referente à oficina mecânica de viaturas 
leves e pesadas da secretaria de educação localizada na Rua 
Floriano Peixoto esquina com Rua Brasília.

Nova Bras. D’ Oeste-RO, 15 de Agosto de 2017.
 

 HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’ Oeste, loca-
lizada à Rua Riachuelo, 3284, setor 14, Inscrita no CNPJ nº 
15.884.109/0001-06, torna Público que REQUEREU junto a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, 
a LICENÇA PRÉVIA, referente à oficina mecânica de viaturas 
leves e pesadas da secretaria de obra localizada na Rua Fortaleza 
esquina com a Rua Paraná.

Nova Bras. D’ Oeste-RO, 15 de Agosto de 2017.
 

 HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D’ Oeste, loca-
lizada à Rua Riachuelo, 3284, setor 14, Inscrita no CNPJ nº 
15.884.109/0001-06, torna Público que REQUEREU junto a 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, 
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO, referente à oficina mecânica 
de viaturas leves e pesadas da secretaria de obra localizada na 
Rua Fortaleza esquina com a Rua Paraná.

Nova Bras. D’ Oeste-RO, 15 de Agosto de 2017.
 

 HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1014/2017 
b) Licitação Nrº             :            30/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 16/08/2017 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REVISÃO GERAL DO 

EQUIPAMENTO, REALIZAR TESTE DE FOTÔMETRO, 
CALIBRAÇÃO DA BOMBA, TESTE DE PRESSÃO DE 
CUBETAS, TESTE DOS FILTROS, SUBSTITUIÇÃO DA 
PLACA DIGITAL E TUBOS PERISTÁLTICO DO 
EQUIPAMENTO: ANALISADOR SEMI AUTOMATICO DE 
BIOQUIMICA, MODELO: BIO2000 MARCA:BIOPLUS, Nº 
/S2258 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BIOTECNOPLUS ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 
ME 
CNPJ/CPF: 27.457.005/0001-02 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 REVISÃO GERAL DO EQUIPAMENTO, REALIZAR TESTE DE 
FOTÔMETRO, CALIBRAÇÃO DA BOMBA, TESTE DE 
PRESSÃO DE CUBETAS, TESTE DOS FILTROS, 
SUBSTITUIÇÃO DA PLACA DIGITAL E TUBOS PERISTÁLTICO 
DO EQUIPAMENTO: ANALISADOR SEMI AUTOMATICO DE 
BIOQUIMICA, MODELO: BIO2000 MARCA:BIOPLUS, Nº /S2258 

8,00 R$ 60,00 R$ 480,00 

2 PLACA DIGITAL BIO-2000/BIO200 1,00 R$ 2.168,00 R$ 2.168,00 
3 TUBO PERISTÁLTICO DA BOMBA BIO2000 1,00 R$ 20,00 R$ 20,00 

 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 2.668,00 
 
Nova Brasilândia DOeste, 16 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1014/2017 
b) Licitação Nrº             : 30/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 01/08/2017 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REVISÃO GERAL DO EQUIPAMENTO, 

REALIZAR TESTE DE FOTÔMETRO, CALIBRAÇÃO DA BOMBA, 
TESTE DE PRESSÃO DE CUBETAS, TESTE DOS FILTROS, 
SUBSTITUIÇÃO DA PLACA DIGITAL E TUBOS PERISTÁLTICO DO 
EQUIPAMENTO: ANALISADOR SEMI AUTOMATICO DE BIOQUIMICA, 
MODELO: BIO2000 MARCA:BIOPLUS, Nº /S2258 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  BIOTECNOPLUS ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 
ME 
CNPJ/CPF:  27.457.005/0001-02 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 REVISÃO GERAL DO EQUIPAMENTO, REALIZAR TESTE DE 
FOTÔMETRO, CALIBRAÇÃO DA BOMBA, TESTE DE 
PRESSÃO DE CUBETAS, TESTE DOS FILTROS, 
SUBSTITUIÇÃO DA PLACA DIGITAL E TUBOS PERISTÁLTICO 
DO EQUIPAMENTO: ANALISADOR SEMI AUTOMATICO DE 
BIOQUIMICA, MODELO: BIO2000 MARCA:BIOPLUS, Nº /S2258 

8 R$ 60,00 R$ 480,00 

2 PLACA DIGITAL BIO-2000/BIO200 1 R$ 2.168,00 R$ 2.168,00 
3 TUBO PERISTÁLTICO DA BOMBA BIO2000 1 R$ 20,00 R$ 20,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 2.668,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,01 de agosto de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

COMUNICADO
A empresa MARFRIG GLOBAL FOODS S.A, CNPJ 

03.853.896/0063-42, torna público que requereu junto a Secre-
taria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM o 
Requerimento Padrão para obtenção da Licença Prévia, Licença 
de Instalação e Licença de Operação, para o funcionamento de 
frigorífico de abate de bovinos, localizado na RO 135, Km 06, 
Lote 210-B, Subdivisão 210-A – Setor 06 – Gleba G – Município 
de Ji-Paraná/RO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA 
GERAL DE FUNDAÇÃO

Pelo presente Edital, a Comissão Provisória constituída para 
viabilizar a fundação da ASSOCIAÇÃO AMBIENTAL E 
RÁDIO COMUNITÁRIA SÃO FRANCISCO - ARCSF, FAZ 
SABER, a quem o vir ou dele tiver conhecimento, que no dia 28 
de agosto de 2017, às 19h00, na Colónia de Pescadores e Aqui-
cultores Z10 de São Francisco do Guaporé/RO, localizada na 
Avenida Guaporé, 1385 - Setor 02 - Bairro Cidade Alta na Cidade 
e Comarca de São Francisco do Guaporé/RO -CEP: 76.935-000, 
realizará a ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO, a fim 
de serem deliberados os seguintes itens, conforme ordem do 
dia: 1) Leitura, discussão e votação do estatuto; 2) Fundação 
da ASSOCIAÇÃO AMBIENTAL E RÁDIO COMUNITÁRIA 
SÃO FRANCISCO-ARCSF; 3) Outros assuntos de interesses 
dos fundadores da Associação.

São Francisco do Guaporé - RO, 07 de agosto de 2017.

AILTON RODRIGUES DE CASTRO
Representante da Comissão Provisória



SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa: CONSTRUTORA BORGES EIRELLI-EPP, 
com sede à AV. AFONSO PENA, N° 1998, CENTRO, TEI-
XEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF n°, 27.005.707/0001-47, Processo SEDAM n° 
1801/00697/2017, toma público que requereu junto a COREHV-
SEDAM, em 02/08/2017, a solicitação de OUTORGA DO DI-
REITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO 
(POÇO TUBULAR) para CAPTAÇÃO, cujo ponto está locali-
zado na Coordenada Geográfica S=-10°55’51,3” WO=-62° 15’ 
16,7”, cuja água será utilizada na atividade USO INDUSTRIAL

TEIXEIRÓPOLIS/RO, 02 de agosto de 2017

CARLOS ARLON BARROS BORGES 
CARGO PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A empresa: CONSTRUTORA BORGES EIRELLI-EPP, com 
sede à AV AFONSO PENA, N° 1998, CENTRO, TEIXEIRÓPO-
LIS, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 
n”, 27.005.707/0001-47, Processo SEDAM n° 1801/00697/2017, 
torna público que requereu junto a CORE H/SEDAM em 
02/08/2017, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE 
OPERAÇÃO de Poço Tubular Profundo localizado na Coorde-
nada Geográfica S=-10º55’51,3” WO=-62°15’16,7”, cuja água 
será utilizada na atividade, USO INDUSTRIAL

TEIXEIRÓPOLIS/RO, 02 de agosto de 2017

CARLOS ARLON BARROS BORGES 
CARGO PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE OUTORGA 

Pedido de JOEL BATISTA DE OLIVEIRA, Localização LI-
NHA 152, KM-22, LOTE 76, SETOR RIO BRANCO, zona rural, 
ALTA FLORESTA D’OESTE – RO, CPF: nº359.689.589-87, 
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 15/08/2017, 
a Outorga d’Água para atividade Irrigação de Café.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO

A SR. MONICA MUNIZ DE SOUZA, PORTADORA DO 
CPF: 873.074.482-20, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E PESCA DE MACHADINHO DO OESTE - RO A 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 
(LAO), PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA EXERCIDA 
EM SUA PROPRIEDADE, LOCALIZADA Á LINHA SME 15, 
KM 08 LOTES Nº 50-51-52 e 53 DA GLEBA 03 PA SANTA 
MARIA II - MACHADINHO DO OESTE-RO

PEDIDO DE OUTORGA 

Pedido de JOSUÉ BATISTA DE OLIVEIRA, Localização LI-
NHA 152, KM-22, LOTE 76, GLEBA 02, SETOR RIO BRAN-
CO II, zona rural, ALTA FLORESTA D’OESTE – RO, CPF: nº 
313.120.802-30, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 17/08/2017, a Outorga d’Água para atividade Irrigação de Café.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

POLÍCIATorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 18 de agosto de 2017 - Correio Popular 7

Um casal de ido-
sos foi encontrado em 
estado de decomposi-
ção na manhã da últi-
ma quarta-feira (16) 
em uma residência 
na margem esquer-
da da BR-364, Linha 
27, sentido distrito de 
Jaci- Paraná, comuni-
dade Barra do Garça, 
distante cerca de 34 
quilômetros do perí-
metro urbano de Porto 
Velho. As vítimas fo-
ram mortas a tiros em 
um assalto. 

Conforme infor-
mações colhidas no 
local, o casal morava 
em uma propriedade 
rural na qual possuía 
um bar ao lado. O ca-
sal não era visto desde 
segunda-feira (14). Na 
manhã de quarta-feira, 

Trio é preso após praticar arrastão em residência

PM do Anari prende suspeitos em motos roubadas em Cacoal
Na tarde da última 

quarta-feira (16), a 
Central de Operações 
da Polícia Militar, 
em Vale do Anari, 
recebeu uma ligação 
informando que três 
jovens de Cacoal que 
conduziam três mo-
tonetas roubadas para 
o município de Ma-
chadinho do Oeste. 

Imediatamente, os 

Policiais Militares 
montaram uma bar-
reira no centro da 
cidade e juntamente 
com uma guarnição 
de Machadinho abor-
daram os suspeitos 
trafegando normal-
mente pela avenida 
Acyr José Damas-
ceno.

Ao fazer  uma 
consulta no banco 

de dados, os PM’s 
constataram que os 
três veículos foram 
roubados no muni-
cípio de Cacoal nos 
últimos dias.

O s  s u s p e i t o s 
T.H.L.S., 23 anos, 
R.C.M., 25 anos e 
L.A.S., 18 anos, con-
taram aos policiais 
que foram contrata-
dos por um amigo 

para levar os veículos 
até um posto na en-
trada de Machadinho, 
onde seriam repassa-
das para um homem 
conhecido apenas por 
“Rogério”. Cada um 
receberia a quantia 
de R$ 500 reais pelo 
“trabalho”.

 
Fonte: Coman-

do190

 Foto: Rondoniaovivo

Casal de idosos é morto 
a tiros em residência

familiares foram até 
a residência e após 
arrombar a porta do 
imóvel o casal foi en-
contrado morto.   

Ambos apresen-
tavam perfurações 
de tiros na cabeça 

e costas. Uma mo-
tocicleta Honda Ti-
tan de propriedade 
das vítimas e outros 
objetos da casa não 
foram encontrados. 
Acredita-se que o 
duplo latrocínio tenha 

ocorrido na noite de 
segunda-feira (14). 
Agentes da Polícia 
Civil deram início às 
investigações.

Fonte:  Rondo-
niaovivo

Após encontrar o casal morto dentro de casa,  
vizinhos acionaram a polícia militar

W.S.D., 25 anos, 
L.H.F.C., 20 anos e 
E.S.P., 22 anos, foram 
presos em flagrante 
por furto a residência 
na última segunda-
-feira (14). O trio foi 
flagrado com duas 
televisões, aparelho 
de som, notebooks e 
várias roupas de uma 
residência, na rua In-
glaterra, bairro Igara-

pé, zona leste de Porto 
Velho.

Os suspeitos fugi-
ram em um automó-
vel modelo Fox de 
cor preta. A placa foi 
anotada por uma teste-
munha que presenciou 
o crime e acionou a 
PM. Uma guarnição 
abordou o veículo 
na avenida Jatuarana 
com rua Açaí no bair-

ro Jardim Eldorado, 
na zona sul.

No in ter ior  do 
automóvel,  foram 
encontrados apenas 
dois controles de tv. 
Questionados sobre 
os controles e se ha-
viam praticado algum 
crime, os suspeitos 
negaram as acusações. 

Uma vítima foi até 
o local e reconheceu 

tanto os suspeitos 
quanto o veículo usa-
do para transportar os 
produtos furtados. Os 
jovens confessaram o 
crime e ainda levaram 
os policiais até uma 
residência na rua das 
Flores, bairro Nova 
Floresta, na mesma re-
gião, onde os objetos 
estavam escondidos. 
Fonte: Rondoniaovivo

NOTIFICAÇÃO DE RNEOVAÇÃO DE 
(LO) LICENÇA DE OPERAÇÃO

   A empresa: MARIA APARECIDA COSTA DOS SANTOS- 
ME, localizada na R. Ozório de Castro, s/n° Centro, Distrito 
Colina Verde, Munic. Governador Jorge Teixeira, UF. Ro. CNPJ: 
nº 15.448.718/0001-12, torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 11./08./2017, a (LO)-Licença de Operação (Renova-
ção), para  a    atividade de  auto peças e mecânica de manutenção 
e reparos de motocicletas multimarcas.


